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Hovedaktivitet 
Virksomhedens hovedaktivitet er udførelse af jordbundsundersøgelser. 
 
Redegørelse for udviklingen i virksomhedens økonomiske aktiviteter 
Selskabets drift har ikke været tilfredsstillende. Der var budgetteret med et overskud, men med en pe-
riode med begrænset aktivitet blev resultatet ikke som forventet. 
 
Hændelser efter regnskabsårets afslutning 
Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af 
selskabets forhold væsentligt. 
 
Forventet udvikling 
Selskabet forventer et positivt resultat i det kommende regnskabsår. Pr. 30. april er resultat væsentligt 
bedre end budgetteret. 
 
I de kommende år forventes også en positiv udvikling i resultatet. Samtidig vil de resterende leasing-
aftaler udløbe i 2014, hvorved der forventes at kunne spares væsentligt på finansieringsomkostnin-
gerne, som er en væsentlig årsag til de negative resultater i de seneste år. 
 
Endelig bliver der i 2013 tilført likviditet, som forrentes billigere end den nuværende kassekredit, det 
forbedre også finansieringsomkostningerne og derved den samlede drift. 
 
Det forventes at det med ovenstående tiltag vil være muligt, at reetablere selskabskapitalen indenfor 
en overskuelig fremtid. 
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Vi har dags dato aflagt årsrapporten for 1. januar 2012 til 31. december 2012 for Jord Teknik A/S. 
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver og pas-
siver, finansielle stilling samt resultatet.  
 
Det er vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, 
beretningen omhandler. 
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
Ishøj, den 24. maj 2013 
 
Direktionen: 
 
 
 
Bo Bielefeldt 
 
Bestyrelsen: 
 
 
Mette Bielefeldt  Jakob Bielefeldt 
 
 
 
Dorthe Brøndum Bielefeldt Bo Bielefeldt 
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Til kapitalejerne i Jord Teknik A/S 
 
Den uafhængige revisors påtegning på årsregnskabet 
Vi har revideret årsregnskabet for Jord Teknik A/S for regnskabsåret 1. januar 2012 - 31. december 
2012, omfattende anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, og noter. Årsregnskabet 
udarbejdes efter årsregnskabsloven. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-
stemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som le-
delsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Revisors ansvar  
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har ud-
ført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav iføl-
ge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører re-
visionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation. 
 
En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysnin-
ger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering 
af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse 
af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, 
der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af 
virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af 
regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede 
præsentation af årsregnskabet. 
 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vo-
res konklusion. 
 
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 
 
Konklusion  
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2012 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 
1. januar 2012 - 31. december 2012 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 
Udtalelse om ledelsesberetningen 
Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderli-
gere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores op-
fattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet. 
 
Brøndby, den 24. maj 2013 
 
TimeVision Brøndby 
Godkendt Revisionsaktieselskab 
 
 
 
Michael Andersen Lise-Lotte Nielsen 
Registreret revisor Registreret revisor 
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Generelt 
Årsregnskabet er aflagt med henblik på at give et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passi-
ver og finansielle stilling pr. 31. december 2012 samt af resultatet af virksomhedens aktiviteter for 
regnskabsåret 1. januar 2012 - 31. december 2012 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  
 
Regnskabsklasse 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabs-
klasse B. 
 
Indregning og måling 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år. 
 
Generelle indregningsmetoder 
I resultatopgørelsen indregnes indtægter og udgifter i takt med at de indtjenes, herunder indregnes 
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle 
omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virk-
somheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forplig-
telser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost i de følgende afsnit nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og gældsforpligtelser måles efterfølgende til (amortiseret) kostpris. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrap-
porten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 
 
Resultatopgørelsen 
 
Indtægtskriterier 
Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har 
fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i 
forbindelse med salget. 
 
Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger omfatter løn og gager til medarbejdere, pensioner samt andre omkostninger 
til social sikring. 
 
Af- og nedskrivninger 
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver består af regnskabsårets af- og nedskrivninger opgjort ud fra 
henholdsvis de fastsatte restværdier og brugstider for de enkelte aktiver. Gevinster ved salg af mate-
rielle og immaterielle anlægsaktiver indgår under andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, 
mens tab indgår under andre driftsudgifter. 
 
Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret.  
 
Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel 
leasing. 
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Skat 
Årets skat, der består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, som indregnes i resultatopgø-
relsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der 
kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen. 
 
Selskabet er sambeskattet med alle tilknyttede danske virksomheder. Den aktuelle danske selskabs-
skat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld 
fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud). 
 
Balancen 
 
Materielle anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver måles til anskaffelsessummen med fradrag af akkumulerede afskrivninger. 
Der foretages lineære afskrivninger baseret på en vurdering af de enkelte aktivers brugstider. 
 
Opskrivninger på materielle anlægsaktiver er foretaget på driftsmidler, der er frikøbt på udløbet lea-
singkontrakter, hvor tilbagekøbsværdien er mindre end aktivets reelle brugsværdi. 
 
Nyanskaffelser med en kostpris under DKK 12.300 indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i 
anskaffelsesåret.  
 
Der indgår forventede brugstider som følger: Brugstid  
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 4-7 år  
 
Leasingkontrakter 
Leasingkontrakter vedrørende anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele for-
bundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver. 
 
Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris, svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) 
til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaf-
talens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede ak-
tiver afskrives som øvrige tilsvarende aktiver. 
 
Den kapitaliserede leasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse. Leasingydelser 
opdeles i en rentedel og en afdragsdel. Rentedelen indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgø-
relsen, mens afdragsdelen fradrages i gældsforpligtelsen.  
 
Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel 
leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets sam-
lede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under "Andre noteoplysnin-
ger". 
 
Deposita 
Deposita måles til kostpris. 
 
Igangværende arbejder for fremmed regning 
Igangværende arbejder for fremmed regning måles til kostpris med tillæg af forsigtigt opgjorte aconto 
avancer. Kostpris omfatter købspris for medgåede materialer og direkte løn. Med udgangspunkt i en-
trepriseregnskabets registreringer, vurderede færdiggørelsesgrader og forventede avancer er den til 
årets produktion hørende avancedel beregnet.  
 
Den indregnede aconto avance udgør DKK 52.109 mod DKK 117.859 sidste år.  
 
Ikke fakturerede tilgodehavender på balancedagen måles til fakturapris. 
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Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles i balancen til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse 
af forventede tab efter en vurdering af de enkelte tilgodehavender. 
 
Periodeafgrænsningsposter under aktiver 
Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende ef-
terfølgende regnskabsår. 
 
Likvide beholdninger 
Omfatter likvide beholdninger med ubetydelig risiko for værdiændringer. 
 
Hensatte forpligtelser 
Hensatte forpligtelser er forpligtelser, der er uvisse med hensyn til størrelse eller tidspunkt for afvik-
ling. Hensatte forpligtelser måles generelt til dagsværdien.  
 
Gældsforpligtelser 
Gæld i øvrigt måles til nominel værdi. 
 
Skyldig skat og udskudt skat 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af 
årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betal-
te acontoskatter. 
 
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-
skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte 
anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, 
måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig 
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. 
Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi. 
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgiv-
ning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt 
skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er an-
vendt en skattesats på 25 %. 
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 Bruttofortjeneste  3.821.754 3.937.437 
   
 1 Løn, gager og personaleomkostninger  -3.538.450 -3.469.709 
   Afskrivninger, anlægsaktiver  -481.768 -476.984 
   Andre driftsudgifter  -27.000 0 
   
   
 Resultat før finansielle poster  -225.464 -9.256 
   

   
   Finansielle indtægter  964 4.771 
 2 Finansielle omkostninger  -161.025 -162.057 
   
 Resultat før skat  -385.525 -166.542 
   

   
 3 Skat af årets resultat  95.254 41.305 
   
 Årets resultat  -290.271 -125.237 
   

 
 
Resultatdisponering 
 
Selskabets resultat foreslås disponeret således: 

   
   Overført resultat, primo  -838.953 -713.716 
   Årets resultat  -290.271 -125.237 
   
 Til disposition  -1.129.224 -838.953 
   

   
   Overført resultat  -1.129.224 -838.953 
   
 Resultatdisponering i alt  -1.129.224 -838.953 
   
 



 Balance 
   

   

 2012 2011 
 DKK DKK 
 Aktiver pr. 31. december 2012 
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   Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  1.741.500 2.265.260 
 Materielle anlægsaktiver i alt  1.741.500 2.265.260 
   
   Deposita  65.401 75.401 
 Finansielle anlægsaktiver i alt  65.401 75.401 
   
   
 Anlægsaktiver i alt  1.806.901 2.340.661 
   

   
   Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  498.381 993.172 
   Igangværende arbejder for fremmed regning  308.250 581.900 
   Udskudte skatteaktiver  190.603 95.349 
   Andre tilgodehavender  3.000 23.789 
   Periodeafgrænsningsposter  78.317 64.414 
 Tilgodehavender i alt  1.078.551 1.758.624 
   
   Likvide beholdninger  1.557 513 
   
   
 Omsætningsaktiver i alt  1.080.108 1.759.137 
   

   
   
 Aktiver i alt  2.887.009 4.099.798 
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 2012 2011 
 DKK DKK 
 Passiver pr. 31. december 2012 
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 4 Virksomhedskapital  900.000 900.000 
 5 Reserve for opskrivninger  228.750 228.750 
   Overført resultat  -1.129.224 -838.953 
   
 Egenkapital i alt  -474 289.797 
   

   
   Kreditinstitutter  434.030 707.727 
 6 Langfristede gældsforpligtelser i alt  434.030 707.727 
   
   Kreditinstitutter  1.065.048 1.420.537 
   Leverandører af varer og tjenesteydelser  379.296 643.196 
   Gæld til tilknyttede virksomheder  394.337 451.305 
   Anden gæld  614.772 587.236 
 Kortfristede gældsforpligtelser i alt  2.453.453 3.102.274 
   
   
 Gælds- og hensatte forpligtelser i alt  2.887.483 3.810.001 
   

   
   
 Passiver i alt  2.887.009 4.099.798 
   

   
 



 Noter 
   

   

 2012 2011 
 DKK DKK 
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 1 Løn, gager og personaleomkostninger  
   
 Løn, gager og personaleomkostninger  2.750.438 2.695.086 
 Pensioner  276.979 241.341 
 Andre omkostninger til social sikring  511.033 533.282    
 Løn, gager og personaleomkostninger i alt  3.538.450 3.469.709 
   

   
 2 Finansielle omkostninger  
   
 Renter af kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder  17.031 16.986 
 Renter, pengeinstitutter  84.780 57.590 
 Renter, lån  0 2.974 
 Renter, kreditorer  77 0 
 Gebyrer uden skattemæssig fradragsret  1.480 0 
 Kurstab på lån  40 993 
 Finansielle omkostninger, finansiel leasing  57.617 83.514    
 Finansielle omkostninger i alt  161.025 162.057 
   

   
 3 Skat af årets resultat  
   
 Regulering af tidligere års skat  0 -1.625 
 Regulering af udskudt skat  -95.254 -39.680    
 Skat af årets resultat i alt  -95.254 -41.305 
   

   
 4 Virksomhedskapital  
   
 Virksomhedskapital, primo  900.000 900.000    
 Virksomhedskapital i alt  900.000 900.000 
   

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf. 
   
 5 Reserve for opskrivninger  
   
 Reserve for opskrivninger, primo  305.000 0 
 Årets opskrivninger  -76.250 228.750    
 Reserve for opskrivninger i alt  228.750 228.750 
   

   
 6 Langfristede gældsforpligtelser i alt  
   

Af den langfristede del af gældsforpligtelser DKK 434.030 forfalder DKK 0 efter 5 år. 
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Virksomhedens væsentligste aktiviteter 
Virksomhedens væsentligste aktiviteter er udførsel af jordbundsundersøgelser. 
 
Redegørelse for udviklingen i virksomhedens økonomiske aktiviteter 
Selskabets drift har ikke udviklet sig tilfredsstillende. Der var budgetteret med et overskud, men med 
en periode med begrænset aktivitet blev resultatet ikke som forventet. 
 
Selskabet forventer et positivt resultat i det kommende regnskabsår. Pr. 30 april er resultatet væsent-
ligt bedre end budgetteret. 
 
I de kommende år forventes også en positiv udvikling i resultatet. Samtidig vil de resterende leasing-
aftaler udløbe i 2014, hvorved der forventes at kunne spares væsentligt på finansieringsomkostnin-
gerne, som er en væsentlig årsag til de negative resultater i de seneste år. 
 
Endelig bliver der i 2013 tilført likviditet, som forrentes billigere end den nuværende kassekredit, det 
forbedre også finansieringsomkostningerne og derved den samlede drift. 
 
Det forventes at det med ovenstående tiltag vil være muligt, at reetablere selskabskapitalen indenfor 
en overskuelig fremtid. 
 
Eventualforpligtelser 
Ingen 
 
Eventualforpligtelser vedrørende tilknyttede virksomheder 
Virksomheden har eventualforpligtelser relateret til tilknyttede virksomheder i form hæftelser for skat-
ter mv. i de selskaber som virksomheden indgår i et sambeskatningsforhold med. Disse hæftelser er 
ikke indregnet i balancen. 
 
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 
Ingen. 
 
Leje- og leasingforpligtelser 
Virksomheden har leje- og leasingforpligtelser, som ikke er indregnet i balancen, der på balanceda-
gen udgør: 
 
Virksomheden har en leasingforpligtelse på kontormaskine som løber frem til 1. februar 2015. Den 
kapitaliserede værdi udgør DKK 165.000. 
 
Virksomheden har endvidere en huslejeforpligtelse på DKK 123.000, svarende til et opsigelsesvarsel 
på 6 måneders opsigelsesvarsel. Herudover er der en forpligtelse til lagerleje på DKK 46.500, sva-
rende til et opsigelsesvarsel på 3 måneder. 

 

 


